
  

 
Sekretariat 67 210 62 05  
Centrala 67 210 66 66 

Fax 67 212 40 85  

e-mail: kancelaria@szpital.pila.pl   

 www.szpitalpila.pl   

 

SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1 
 

 

Piła, 28.12.2022 roku 

FZP.II – 241/81/22 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: PŁYNY DO HEMODIALIZ 

 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1 

W związku z opisaniem przedmiotu zamówienia w sposób umożliwiający złożenie oferty wyłącznie 

jednemu wykonawcy tj. firmie Baxter, prosimy o dopuszczenie koncentratów do dializ jak niżej: 

Składnik A − płynny o zróżnicowanym finalnym składzie elektrolitowym w płynie dializacyjnym, opakowania 

na 1 zabieg – kanister 4,7L w zakresie stężenia:  

1. Na 138mmol/l  

2. K 0-3 mmol/l  

3. Ca 1,25-1,5 mmol/l  

4. Mg 0,5 mmol/,  

5. Glukozy 1g 

Składnik B – zgodnie z SWZ.  

Wymienione przez Zamawiającego w rozdziale II pkt. 4 aparaty do dializ mają możliwość pracy nie tylko w 

systemie Soft Pack ale także z koncentratami w kanistrach.  

Stawiając wymóg oferowania koncentratów w systemie Soft Pack, Zamawiający ogranicza możliwość 

składania ofert innym niż firma Baxter wykonawcą. Firma ta jest w tej chwili wyłącznym producentem i 

dystrybutorem w Polsce koncentratów w takim systemie.  

Podobnie w przypadku wymogu, który stawia Zamawiający: „przy pierwszym zastosowaniu nowych płynów 

dializacyjnych wykonawca zobowiązany jest do skalibrowania urządzeń AK 95 S, AK 98, AK 200 ultra, AK 

200 S (łącznie 23 sztuk). Usługa musi być wykonana przez autoryzowany serwis”.  

Ten zapis również ogranicza możliwość składania ofert gdyż wyłączny, autoryzowany serwis wymienionych 

przez Zamawiającego aparatów prowadzi firma Baxter. Złożenie jakiejkolwiek konkurencyjnej oferty jest 



więc nie możliwe a tym samym postępowanie tak opisane jest niezgodne z zasadą uczciwej konkurencji i 

przepisami prawa.  

Mając na uwadze powyższe wnioskujemy o wykreślenie ww. zapisu.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga systemu zamkniętego bezpiecznego 

epidemiologicznie. System Workowy pozwala zamawiającemu prawidłowo utylizować i składować 

odpady w kontekście rygorystycznych przepisów dot. ochrony środowiska. Waga systemu workowego 

jest o 1,2 kg mniejsza, co przy takie ilości zabiegów HD, nie jest bez znaczenia- daje to  około 1,2 tony 

substancji mniej w skali miesiąca. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 

duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 

poczty e-mail Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w projekcie umowy, ale wyraża zgodę na wysyłanie faktur 

drogą elektroniczną na adres: e-faktury@szpital.pila.pl 

Pytanie 3 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 6 projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „…od daty zawiadomienia” na „…od dnia uznania reklamacji”. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 4 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy poprzez wprowadzenie następujących  zapisów w § 8 ust. 2, 4: 

2. W przypadku odstąpienia od umowy z winy jednej ze stron, druga strona umowy może dochodzić od 

strony winnej kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 

4. Dokumenty, o których mowa w § 6 ust. 16 podlegają udostępnieniu na każde żądanie Zamawiającego. W 

przypadku nie dostarczenia przedmiotowych dokumentów Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 

umowną w wysokości 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone 

dokumenty za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego 

dotyczą niedostarczone dokumenty 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 8 ust. 2 w projekcie umowy. 

             Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 8 ust. 4 w projekcie umowy. 

 

 

 

 


